Merito ergo dixi quod multo difficiliora sunt ista ad sustinendum animabus paruulorum: quam quod per diuinam iustitiam: & sapientiam & misericordiam seruicium sine usu liberi arbitrii modo predicto. Exurge ergo anima mea in gratiam actionem de generatione facit baptismi misericordiosissimi nature christi iesu et esto gratia dolori

bus mortis sue & angustiose effusionis sanguinis eius in quo es baptizata: & lota: & humiliter recognosce pro te: & pro tota redempta natura parvula & grædeua q̄ te liberauit ab exilio eterne patrie: & ab eterno cruciatu ignis gehenne. Et quantum potes tuas culpas arguas: & tue nature uitia & beneficium gratie christi iesu te iustificantis honora & noli erubescere remediū querere tue uitiose uite in sacramentali confessione tue iniquitatis quantumcūq; occulte: siue tuis prelati: siue aliis auctoritate dauium gerentibus uicem christi exēplo illi us benedicti iesu qui pro te informanda & redimēda licet esset dei filius & innocens agnus: uoluit tamen publice & in conspectu populi ac si eēt peccator sicut alii publicani ioannis baptisate baptizari.

Iesus desertū incolēs. Cap.iii.

Apertus autē dominus iesus cōfessi de aqua ascendisse dicitur & ductus a spiritu in desertum: ubi .xl. diebus & .xl. noctibus sine esurie ieiunauit. Attende ergo aīa mea carnalis & misera exemplum boni iesu: qui post eñi patris testimonium tantum post sancti spiritus descensum post apertionem celorum procedit ad solitudinis desertum & cum bestiis propter te ī solitudine cōmoratur: ubi in defectu lecti: ibi & tecti pro te informanda & redimēda macerat carnem suam: ut qui pro te baptizatus fuerat in aqua ut ait Criso. baptizaretur in austerā uita & tēptatione hostili. Ideo autem ante predicationis sue decursum dominus intrat desertum: ut doceat q̄ qui debent aliis predicare: prius debeant contemplationi uacare in solitudine cordis sui separati a mundo: ut p̄dicatio sit refugio cōtēplationis acceptæ: & perfectionis redundantis & plene non impedimētum distractionis sue salutis. Quod quidem illi conuenit qui inexperti in uia cōtēplationis populorū multitudinē se immiscunt. Hec est enim causa quare status prelatorum & predicantium p̄ponitur statui in solitudine uiuentium: quia solitarii uacant ī cōtēplatione assuefieri & uirtutibus per studium proprii exercitii in gratia christi iesu repleti: predicatores uero & prelati supponuntur uirtutibus pleni & cōtēplatione perfecti de sua plenitudine aliis refundentes: debent enim esse conche lapidee que in aqueductibus prius implentur q̄ effluat ut sic plene sine suo dāno allis effluant & refundant. Sed heu hodie sunt canales in quibus nihil aque permanet: sed totum refunditur usibus aliorū: quia hi uerba scripture rātū pro aliis addiscere uident & cum eis de uirtutibus multa predicent: in seipsis sicut multis sceleribus deformati: & ideo parum de fructu sequitur in populo: quia quod dicunt uerbo uasant exēplo. At non sic multipliciter euāgelice predicationis iesus: qui prius & plus fecit q̄ docuerit: & ante exitum ad predicationis officium innocens agnus diuinam carnem suam multipliciter macerauit. In hoc dans exemplum q̄ spiritus sā-

ctus mentem sanctificans prius eam ducit ad proprie uite perfectionē per exercitia perfecte actionis & cōtēplationis quietem: q̄ eam ipellat ad discendum pro aliorū procuranda salute. Et ideo quise talibus officiis ingerunt ante huius uite perfectionem adeptam a spiritu presumptionis & uanitatitrahuntur non a spiritu charitatis proximorū procurande salutis. Nam perfecta charitas incipit a se ipsa. Et spiritus sanctus prius fuit datus apostoli in flatu participationis christi perfectionis & uita q̄ daretur pro aliis in specie lingue. Per hoc etiam ostendit iesus q̄ uita solitaria & austerā ē principialiter eligenda tanq̄ perfectiua sui in mortificatione uitiorum carnis: & distinctionis mētis: uita uero p̄dicationis & cure aliorum non est nisi a uitis perfectis sola miseratione infirmorum procurande salutis accipienda: propter quod omnis perfectioris dissipatiū arbitror tantum discursum & euagationem: & inuolutionem in negotiis mundi: que omnia nunc apparent in religiosis huius temporis. Et quia imperfecti accedunt ad ista exercitia p̄dicationū: confessionū: & discursuum sub specie salutis proximi: & suam dissipationem procurant: & lepe paruum fructū aliis fatiunt: q̄n imo suarum imperfectionum ad alios exēpla transmittunt. Propter q̄ anima mea cum benedicto iesu solitudinis secreta rimare: & esto cū bestiis sicut de ipso legitur per uanitatem mundi appetentibus: licet curare nō debeas: sed multum gaudere q̄ reputeris bestialis & ubicūq; fueris uirtuosam solitudinem tibi edificari studeas: mentem tuā ab omnibus separabis quia tunc benedictus iesus te associabit in mente & desertum tuum quasi delicias ponet. Hāc autem docet Ber. sermone .xl. super Cant. d. Tu inq̄ si ad spiritum sancti incitamenta moueris & inardescas dare operam quomodo animā tuā facias sponsum dei: sedes secundum prophetam solitarius quoniam leuasti te supra te oratio supra te angelorum domino despōsari. An non supra te adherere deatq; unum spiritum esse cum eo. Sede itaq; solitarius sicut turtur. Nihil tibi & turbis: nihil cum multitudinē ceterorum etiam q̄ ipsum obliuiscere populum tuum & domum patris tui: & concupiscere decorem tuum. O sancta anima esto solarius soli omnium domino serues te ipsā que tibi ex omnibus elegisti: fuge publicū: fuge & ipsos domesticos. Secede ab amicis & intimis: etiam & ab illo quibus ministras. An nescis te uerecūdū habere sponsum & qui nequaquā uelit tibi indulgere presentiam presentibus ceteris. Secede ergo: sed mente: nō corpore: sed intentione: sed deuotione: sed spiritu. Spiritus enim ante faciē tuā xps dominus: spiritus q̄ uenit nō corporis solitudinē: q̄q̄ & corpore intendit non otiose te separas cum oportune potes presentem ī tēpore orationis: tenes ēt in hoc & mandatum sponsi & formā. Tu iquit cū oraueris intra in cubiculū tuū: & clauso ostio ora patrem tuum: & quod dixit fecit. Solus in oratione pernoctabat non mo-